

Orientering om årsregnskap og årsberetning 2024 for Oppdal kulturhus fra ledelsen i foretaket

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Oppdal kommune

Møtedato

30.04.2025

Saknr

11/25

Saksbehandler Ragnhild Aashaug

Arkivkode FE-216

Arkivsaknr 24/576 - 7

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar ledelsens redegjørelse om årsregnskapet og årsberetningen for Oppdal kulturhus KF til orientering.

Vedlegg

Protokoll fra styremøte 09.04.2025

Årsmelding 2024 Oppdal kulturhus

Regnskap 2024 Oppdal kulturhus

Saksopplysninger

Saken er satt på sakskartet som et ledd i kontrollutvalgets ansvar for å følge med på i kommunens økonomiforvaltning. Saken skal gi utvalget informasjon om det kommunale foretakets årsregnskap og årsberetning for 2024, og om eventuelle økonomiske risikoforhold.

De kommunale foretakenes regnskaper er en del av kommunens samlede (konsoliderte) årsregnskap. Positive eller negative regnskapsresultater i foretaket kan gi utslag i kommunens årsregnskap.

Årsregnskapet viser hvilke inntekter og utgifter foretaket hadde i løpet av fjoråret og hva foretaket eier, og gir en oversikt over foretakets gjeld. Foretaket har frist til 22. februar med å avlegge årsregnskapet.

Årsberetningen skal beskrive forhold som er viktige for å bedømme foretakets økonomiske utvikling og stilling, og om den økonomiske handleevnen blir opprettholdt. Årsberetningen skal også beskrive

- større avvik mellom budsjett og regnskap
- avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av pengene
- måloppnåelse og andre vesentlige ikke-økonomiske forhold
- tiltak som skal sikre høy etisk standard
- status for kjønnslikestilling
- hva kommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven. Det vil si å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering.

Fristen for å levere årsberetningen er 31. mars.

Årsberetningen ble levert innen fristen men er korrigert den 9. april på grunn av feil i dokumentet.

Foretakets årsregnskap og årsberetning følger vedlagt.

Det fremgår av foretakets årsregnskap at det gjennom året har vært krevende å drive i henhold til budsjettet både når det gjelder drift og investeringer, og mye av dette skyldes at en må dekke inn tidligere års merforbruk. Dette gjelder også investeringer. Ledelsen vil orientere om hovedtrekkene i begge dokumentene i møtet.

Kommunestyret vedtok i møte 12.12.2024 å avvikle Oppdal kulturhus KF fra 1.1.2025 og ta foretakets virksomhet inn sammen med kommunens øvrige drift.

Konseks vurdering

Kontrollutvalgets rolle i behandlingen av årsregnskapet og årsberetningen er å gi en skriftlig uttalelse til kommunestyret om kommunestyret kan godkjenne dem. Et årsregnskap og en årsberetning kan likevel inneholde nyttig informasjon om økonomiske risikoforhold.

Kontrollutvalget kan be ledelsen orientere om slik risikoer i møtet.

Kontrollutvalget kan notere seg eventuelle risikoer og få mer informasjon om utviklingen på et senere tidspunkt. I dette tilfellet inngår foretaket i kommunens drift, og det kan på et senere tidspunkt etterspørres hvordan implementeringen går.

Vi anbefaler at kontrollutvalget tar saken til orientering.